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DISCIPLINNÄMNDEN VID  BESLUT  2025-05-05 

SPOTLIGHT STOCK MARKET 

 

 

 

 

    

   Spotlight Stock Market 

   MoveByBike Europe AB 

 

 

Beslut 

 

Disciplinnämnden ålägger MoveByBike Europe AB, att till Spotlight Stock Market betala ett 

vite om 100 000 kronor. 

 

Hemställan m.m. 

 

Disciplinnämnden vid Spotlight Stock Market (”Spotlight”) har från Spotlight erhållit en 

skriftlig anmälan med begäran att disciplinnämnden ska besluta om en eventuell påföljd för 

MoveByBike Europe AB (”Bolaget”) för överträdelse av Spotlights regelverk. 

 

Bolaget har skriftligen yttrat sig över Spotlights anmälan. 

 

Bakgrund 

Bolaget är sedan den 16 juni 2021 upptaget till handel på Spotlight och lyder således 

under Spotlights vid var tid gällande regelverk (”Regelverket”). Regelverket har senast 

ändrats och erhållit ny lydelse från och med 2025-02-21. Med hänsyn till att det nu aktuella 

ärendet avser händelser som har ägt rum under år 2024 är det således Regelverket i dess 

tidigare lydelse från och med 2023-12-01 som är tillämpligt och som det redogörs för nedan.  

 

Enligt Regelverket ska bolagets information vara korrekt, relevant och tydlig, och måste vara 

tillräckligt utförlig för att möjliggöra en bedömning av informationens betydelse för bolaget 

(p. 3.4). Om bolaget har offentliggjort information och det inträffar en händelse eller 

omständighet som medför att den tidigare offentliggjorda informationen blir felaktig eller 

missvisande i något avseende ska bolaget så snart som möjligt offentliggöra information om 

den nya händelsen eller omständigheten (p. 3.5). Ett bolag ska så snart som möjligt 

offentliggöra insiderinformation i enlighet med artikel 17 i EU:s 

marknadsmissbruksförordning (”MAR”) samt tillhörande rättsakter, inklusive fastställda 

tekniska standarder (p. 3.7). Vidare ska regelbundna finansiella rapporter offentliggöras inom 

två månader från rapportperiodens utgång, och årsredovisning med revisionsberättelse ska 



2 
 

offentliggöras (p. 4.2). Är bolaget ett moderbolag ska de finansiella rapporterna omfatta såväl 

moderbolag som koncern (p. 4.3). 

 

Spotlight har anfört i huvudsak följande: 

 

Den 22 februari 2024 offentliggjorde Bolaget sin bokslutskommuniké för 2023.  

 

Den 8 maj 2024 offentliggjorde Bolaget sin delårsrapport för första kvartalet 2024 (”Q1-

rapporten”).  

 

Den 14 juni 2024 ingavs konkursansökan avseende det danska logistikbolaget Chainge ApS 

(”Chainge”, kommande dotterbolag) av den danska inkassomyndigheten. 

 

Den 18 juni 2024 höll Spotlight ett möte med Bolaget och dess revisor. Under mötet framkom 

det tydligt för såväl Bolaget som dess revisor att en koncernredovisning måste inkluderas i 

årsredovisningen för att Spotlights regelverk ska följas. 

 

Den 28 juni 2024 offentliggjorde Bolaget ett pressmeddelande om publicering av Bolagets 

årsredovisning för 2023, vilket senare samma dag kompletterades på Spotlights begäran med 

ett rättelsepressmeddelande för att även inkludera revisionsberättelsen. Ingen 

koncernredovisning ingick. 

 

Den 1 juli 2024 offentliggjorde Bolaget ett pressmeddelande om förvärva av aktierna i 

Chainge. Enligt Bolaget innehöll pressmeddelandet insiderinformation. Ingen information 

lämnades om konkursansökan. 

 

Den 2 augusti 2024 publicerade Bolaget ett pressmeddelandet om offentliggörande av 

informationsmemorandum (”IM”) med anledning av en förestående företrädesemission av 

aktier.  

 

Den 12 augusti 2024 påpekade Bolaget till Spotlight att Bolagets bokslutskommuniké och 

Q1-rapport var felaktiga. Spotlight begärde samma dag en rättelse av både 

bokslutskommunikén och Q1-rapporten.  

 

Den 13 augusti 2024 publicerade Bolaget ett pressmeddelande om att Chainge hade försatts i 

konkurs, vilket innebar att informationen i IM inte längre var korrekt. Enligt Bolaget innehöll 

pressmeddelandet insiderinformation. 

 

Den 16 augusti 2024 publicerade Bolaget ett pressmeddelande om korrigering av information 

i IM, vilket föranledde att investerare som före offentliggörandet anmält teckning hade rätt att 

återkalla teckningen inom två handelsdagar. Senare samma dag den 16 augusti 2024 

korrigerade Bolaget Q1-rapporten genom ett pressmeddelande. Bolaget har ännu ej rättat 

bokslutskommunikén. 
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Ett listat bolags förmåga att förse allmänheten och investerarna med korrekt information vid 

rätt tillfälle är fullständigt fundamental och en absolut förutsättning för att upprätthålla 

förtroendet för värdepappersmarknaden. Att Chainge var ansökt i konkurs vid 

förvärvstillfället framgick inte av Bolagets pressmeddelande. Detta hade behövts för att 

möjliggöra en fullständig och korrekt bedömning av informationens betydelse. Enligt 

Spotlight skapade detta en vilseledande bild för investerare. 

 

Det IM som Bolaget offentliggjorde i samband med sin företrädesemission innehöll felaktiga 

siffror som korrigerades först den 16 augusti 2024. Bolaget har dessutom inom ett år upprättat 

och offentliggjort tre finansiella rapporter innehållandes  felaktig information. I 

årsredovisningen för 2023 saknades koncernredovisning trots tydliga besked från Spotlights 

övervakning om att koncernredovisningen behövde vara med innan publicering. Bolaget har 

publicerat en felaktig Bokslutskommuniké för 2023 och en felaktig Q1-rapport. Bolaget har 

sedan rättat Q1-rapporten men inte bokslutskommunikén för 2023 trots påpekande från 

Spotlight. På grund av Bolagets felaktiga rapporter och att Bolaget inte informerat marknaden 

om att Chainge blivit begärt i konkurs var Bolagets IM felaktigt, vilket gör att Bolaget har 

genomfört en kapitalanskaffning på felaktiga grunder.  

 

Spotlights slutsatser 

Bolaget har brutit mot MAR genom att inte möjliggöra en fullständig och korrekt bedömning 

av insiderinformation. Bolaget har vidare i sin finansiella rapportering offentliggjort inkorrekt 

information. En av rapporterna har sedermera korrigerats och en är fortfarande felaktig. 

Bolaget har släppt en årsredovisning som strider mot Spotlights regelverk trots Spotlights 

påpekande om att koncernredovisning är nödvändigt. Bolaget har publicerat ett IM 

innehållandes felaktiga siffror. Rättelser har skett efter att Spotlight påtalat felen. 

 

Bolaget har därmed överträtt MAR artikel 17.1 samt Regelverket punkterna 3.7  och 4.3 och 

upprepade gånger överträtt bestämmelserna i Regelverket punkterna 3.4, 3.5 och 4.2. 

 

MoveByBike Europe AB har anfört i huvudsak följande: 

 

Förvärvet och den efterföljande konkursen i Chainge 

Bolaget förvärvade Chainge genom en aktieswap där bolagens värderingar baserades på deras 

senast intagna kapital. Vid tidpunkten för förvärvet hade en konkursansökan för Chainge ApS 

redan lämnats in. Bolaget bedömde dock att en konkurs inte var sannolik, eftersom en av 

Chainges största ägare, en institutionell aktör, vid upprepade tillfällen, i samråd med 

representanter från Bolagets styrelse, hade planerat en investering i Bolaget efter att förvärvet 

av Chainge genomförts, motsvarade i grova drag den totala skatteskulden. Vid tidpunkten för 

transaktionen informerades Bolaget om att konkursen kunde undvikas om skatteskulden, som 

var den huvudsakliga orsaken till konkursansökan, betalades senast den 13 augusti 2024.  

 

Den 2 augusti 2024 informerades Bolaget av den institutionella investeraren att denne inte 

kunde genomföra investeringen i tid inför konkursförhandlingen som var planerad till 13 

augusti 2024, men att de troligen skulle kunna genomföra investeringen i september 2024 
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istället. För att säkerställa Chainges fortsatta drift påbörjade Bolaget omedelbart en process 

för att säkra bryggfinansiering fram till september 2024. Under dagarna fram till den 10–11 

augusti arbetade Bolaget intensivt med att finna en lösning, men insåg under helgen före 

konkursförhandlingen att det inte var möjligt att erhålla det kapital som krävdes i tid. 

 

När konkursbeslutet fastställdes den 13 augusti 2024 befann sig Bolaget i en pågående 

företrädesemission, och IM:et hade redan publicerats där Chainge omnämndes som ett 

dotterbolag. För att snabbt informera marknaden om förändringen offentliggjorde Bolaget 

samma dag ett pressmeddelande om att Chainge hade försatts i konkurs. I pressmeddelandet 

angavs också att investerare som hade tecknat sig för aktier innan konkursbeslutet fick 

möjlighet att återkalla sin investering inom två handelsdagar, en rättighet som också 

utnyttjades av vissa investerare. 

 

Bolaget medger att marknaden inte informerades om konkursansökan i ett tidigare skede, men 

betonar att detta aldrig var en avsiktlig underlåtelse. Vid förvärvet fanns en etablerad plan för 

finansiering och en konkret möjlighet att undvika konkurs. Så länge Bolaget ansåg att en 

lösning var högst sannolik, såg man ingen anledning att informera marknaden om någonting 

annat. När det dock stod klart att konkursen inte kunde undvikas agerade Bolaget skyndsamt 

genom att informera investerare och ge dem rätt att återkalla sina teckningar. Bolaget anser 

därmed att det inte tagits in kapital på felaktiga grunder, eftersom samtliga investerare som 

tecknat sig för aktier innan konkursen gavs möjligheten att återkalla sina investeringar. 

 

Vidare vill Bolaget understryka att ingen kontant köpeskilling erlades vid förvärvet av 

Chainge. Priset var en teknisk beräkning baserad på bolagens värderingar i relation till deras 

senaste kapitalanskaffningar, och användes enbart för att fastställa hur många aktier Chainges 

tidigare ägare skulle erhålla i MoveByBike. Detta innebär att Bolaget inte har lidit en direkt 

likviditetsförlust på grund av förvärvet och att några felaktiga transaktioner i samband med 

köpet därmed inte har ägt rum. 

 

Retroaktiva korrigeringar av finansiella rapporter till följd av Bzzt AB:s konkurs 

När Bolaget upprättade årsredovisning för 2023 så önskade revisorn att bolagets värdering av 

ägandet i dotterbolaget Bzzt AB, som vid detta tillfälle försatts i konkurs, skulle skrivas ner 

till noll i Bolagets balansräkning, och att detta skulle göras retroaktivt och således redan i 

årsredovisningen för 2023. Detta fick sedan en mängd följdeffekter som skapat flertalet av de 

brister som Spotlight belyser. Till att börja med blev tidigare finansiella rapporter, som vid 

tillfällena dessa upprättats varit korrekta, följaktligen felaktiga. Detta med anledning av att 

nedskrivningen gjordes retroaktivt och att detta inte var känt vid tiden för lämnandet av 

bokslutskommunikén för 2023 och Q1-rapporten för 2024. 

 

Bolaget var i en extremt intensiv fas när årsbokslutet färdigställdes i juni 2024. Under 

denna period sattes dotterbolaget Bzzt AB i konkurs medan Bolaget parallellt förberedde 

en kapitalanskaffning och andra åtgärder för att återställa det egna kapitalet inför 

kontrollbalansräkning 2-stämman som hölls den 10 juli 2024. Samtidigt tillträdde både ny VD 
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och CFO i juli 2024. Bolaget uppdaterade därför inte den felaktiga bokslutskommunikén för 

2023 och Q1-rapporten för 2024, vilket är ett misstag från Bolaget. 

 

När Bolaget tar fram IM för företrädesemissionen så fortplantar sig felaktigheten i Q1- 

rapporten in i IM. Felaktigheten i Q1-rapporten och kommunikén uppdagas av Bolagets CFO 

när Q2-rapporten ska skapas omkring den 13 augusti 2024, och bolaget inser att bristen även 

finns i IM. Korrigering gjordes och två pressmeddelanden publiceras den 16 augusti 2024 om 

korrigering av Q1-rapporten och av IM. 

 

Sedan detta har skett har styrelsen agerat för att ha rutiner för att säkerställa korrekta 

korrigeringar av rapporter även om situationen vid tillfället var turbulent. 

 

Bokslutskommunikén och koncernredovisning: 

Att uppdatera bokslutskommunikén visade sig vara betydligt mer komplicerat än först 

förväntat, då detta förutsatte en uppdaterad koncernredovisning, vilket i sin tur visade sig vara 

omöjligt att genomföra. Revisorn ville inte tillstyrka koncernredovisningen om inte Bzzt AB 

angavs som koncernmoder. 

 

I samband med att årsredovisningen för 2023 granskades av revisorerna i juni 2024, 

informerade de Bolaget om att Bzzt AB, enligt K3-regelverket, måste betraktas som 

koncernmoder, vilket var oväntat då Bolaget efter aktieswappen var det faktiska 

moderbolaget. Under slutet av 2023 och början av 2024 genomförde Bolaget och Bzzt AB en 

aktieswap, där aktieägarna i Bzzt AB sålde merparten av sina aktier i Bzzt AB till Bolaget. 

Efter transaktionens genomförande blev Bolaget koncernmoder. Samtidigt blev de tidigare 

aktieägarna i Bzzt AB majoritetsägare i Bolaget. Trots detta bedömde revisorn att Bzzt AB, 

enligt bokföringstekniska regler, borde klassificeras som koncernmoder, trots att Bzzt AB 

försatts i konkurs. Att presentera koncernredovisningen på detta sätt skulle enligt Bolagets 

bedömning vara vilseledande för marknaden. Dessutom var det praktiskt omöjligt att 

genomföra eftersom bokföringen från både Bzzt AB och dess dotterbolag var otillgänglig till 

följd av konkursen, vilket gjorde det omöjligt att erhålla korrekt och uppdaterad finansiell 

information. Vidare skapade det inget värde för marknaden att presentera en 

koncernredovisning där moderbolaget i realiteten inte längre existerade som en fungerande 

verksamhet. Den 19 september 2024 vände sig Spotlight till Bolaget med en begäran om 

förtydligande i detta ärende. 

 

Bolagets slutsatser 

Bolaget vill understryka att man aldrig har agerat avsiktligt för att vilseleda marknaden eller 

investerare. De händelser som Spotlight har lyft fram har alla varit resultatet av komplexa och 

oförutsedda omständigheter, där Bolaget har ansträngt sig för att hantera situationerna på ett 

transparent och korrekt sätt. Sedan Fredrik Videlycka tillträdde som VD i juli 2024, har 

Bolaget systematiskt säkerställt att all marknadskommunikation sker i linje med Spotlights 

regelverk. De brister som Spotlight påtalar har inte uppstått till följd av avsiktliga 

försummelser, utan snarare som en konsekvens av komplexa redovisningstekniska 
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situationer, förändrade finansiella förutsättningar och externa faktorer utanför Bolagets 

kontroll. 

 

Disciplinnämndens bedömning 

 

Inledning 

Av punkt 3.4 i Regelverket framgår att den information som offentliggörs ska vara korrekt, 

relevant och tydlig samt att den inte får vara vilseledande. Informationen måste vara 

tillräckligt utförlig för att möjliggöra en bedömning av informationens betydelse för Bolaget 

och dess aktier. Av punkt 3.5 i Regelverket följer att om en en ny händelse eller omständighet 

inträffar som gör den tidigare informationen felaktig eller missvisande måste bolaget så snart 

som möjligt korrigera informationen genom ett nytt offentliggörande. Av punkt 3.70 i 

Regelverket framgår att Bolaget ska offentliggöra insiderinformation i enlighet med artikel 17 

i MAR och tillhörande rättsakter. Dessa krav gäller såväl vid offentliggöranden av 

pressmeddelanden som vid andra offentliggöranden som exempelvis ett IM. 

 

Regelverket ställer också krav på på bolagets regelbundna finansiella rapporter. Av punkt 4.2 

följer att de ska offentliggöras inom två månader från rapportperiodens utgång och av punkt 

4.3 följer att en finansiell rapport för ett noterat moderbolag även ska omfatta koncernen. 

 

Disciplinnämndens prövning av omständigheterna i ärendet 

 

Nämnden konstaterar att Bolagets pressmeddelande av den 1 juli 2024 beträffande förvärvet 

av Chainge inte innehöll någon information om att Chainge var föremål för en 

konkursansökan, vilket var högst väsentligt för att uppfylla kravet på fullständighet. Det skäl 

som Bolaget har anfört om varför denna information utelämnades föranleder ingen annan 

bedömning. Mot denna bakgrund finner nämnden att Bolaget har brutit mot bestämmelserna i 

punkterna 3.4 och 3.7 i Regelverket. 

 

Den felaktiga informationen beträffande förvärvet av Chainge återfanns även i det IM som 

Bolaget offentliggjorde den 2 augusti 2024. Detsamma var fallet i det redan tidigare 

publicerade pressmeddelande om styrelsens beslut om företrädesemissionen, som omnämns 

och hänvisats till såväl i IM som i pressmeddelandet av den 16 augusti 2024. Det kan noteras 

att sistnämnda pressmeddelande offentliggjordes den 2 juli 2024 kl. 08.15, dvs. endast drygt 

nio timmar efter Bolagets pressemeddelande av den 1 juli 2024 beträffande förvärvet av 

Chainge. I pressmeddelandet av den 2 juli 2024 framhålls, precis på samma sätt som i IM, 

betydelsen av förvärvet av Chainge när det gäller Bolagets verksamhet. 

 

IM innehöll dessutom felaktiga siffror, vilka korrigerades först den 16 augusti 2024 genom en 

rättelse efter att felen påtalats av Spotlight. Mot denna bakgrund finner nämnden att Bolaget 

har brutit mot bestämmelserna i punkterna 3.4 och 3.5 i Regelverket. Ett IM utgör underlag 

för investerare som inbjudits att teckna aktier i bolaget och är därför av mycket stor betydelse 

för aktiemarknaden. 
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Bolaget har dessutom offfentliggjort tre felaktiga finansiella rapporter under relativt kort tid. 

Årsredovisningen för 2023 som offentliggjordes den 28 juni 2024 saknade dels 

revisionsberättelse, vilket rättades senare samma dag efter påpekande från Spotlight, dels 

koncernredovisning. Något undantag för att upprätta koncernredovisning har inte lämnats av 

Spotlight och de av Bolagen anförda skälen för att koncernredovisning inte upprättats fritar 

inte Bolaget från detta ansvar. Även Bolagets bokslutskommuniké för 2023 som 

offentliggjordes 22 februari 2024 och Q1-rapporten som offentliggördes den 8 maj 2024 

innehöll felaktig finansiell information, varvid Q1-rapporten rättats först den 16 augusti 2024 

efter att det påkallats av Spotlight, medan bokslutskommunikén inte rättats. Nämnden finner 

att de felaktiga rapporterna inneburit att Bolaget brutit mot punkterna 3.4, 3.5, 4.2 och 4.3 i 

Regelverket. 

 

Disciplinnämndens samlade bedömning 

 

Nämnden konstaterar att Bolagets informationsgivning under våren och sommaren 2024 

präglats av stora brister. Väsentlig information har utelämnats i samband med såväl förvärvet 

av Chainge som inför företrädesemissionen. Vidare har årsredovisningen för 2023, 

bokslutskommunikén för 2023, Q1-rapporten och IM innehållit redovisningsfel och utebliven 

koncernredovisning. Vad Bolaget anfört om skälen till varför man inte följt gällande regelverk 

föranleder ingen annan bedömning. Rättelser har först skett efter att de påtalats av Spotlight, 

och fortfarande har inte bokslutskommunikén för 2023 rättats. 

 

Mot denna bakgrund ser nämnden mycket allvarligt på Bolagets överträdelse och det även 

med beaktande av de åtgärder som Bolaget har redovisat för att säkerställa att 

informationsgivningen fortsättningsvis ska kunna hanteras i enlighet med gällande regelverk. 

 

Bolaget kan därför inte undgå en disciplinpåföljd i form av vite. Överträdelsen ska enligt 

disciplinnämndens bedömning hänföras till allvarlighetsgrad fem enligt den tiogradiga skala 

som är upptagen i avsnitt 7 i Regelverket. Med beaktande av bolagets marknadsvärde innebär 

detta att vitet ska bestämmas till 100 000 kr. 

 

 

På disciplinnämndens vägnar 

 

 

 

 

Björn Wendleby 

 

 

I disciplinnämndens avgörande har deltagit advokaten Björn Wendleby (ordförande), 

justitierådet Stefan Johansson, advokaten Björn Kristiansson, Markus Ramström och Helene 

Willberg. 


